

Utbildningsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden

Datum:
2022-05-30

Diarienummer:
UBN-2022-03004

Handläggare:
Daniel Eskilson, Tomas Matti

Svar på initiativ om säkra skolor

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

1. **att** lägga initiativet för övervägande i arbetet med verksamhetsplan/internkontrollplan 2023.

Ärendet

Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och Olle Romlin (C) har lämnat ett nämndinitiativ med följande förslag:

Att utbildningsdirektören ges i uppdrag att för nämnden beskriva nuläge och rutiner när det gäller skalskydd, avlösning/inrymning av skolor och kontroll när det gäller vilka personer som har tillträde till skolor och förskolor.

Samt att till nämnden komma med förslag på åtgärder i syfte att åtgärda de brister som finns idag (i samband med verksamhetsplanen för kommande år).

Beredning

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen.

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställdhets- eller näringslivsperspektivet.

Föredragning

Uppsala kommun bedriver ett aktivt och omfattande arbete kring säkerhet. Utbildningsförvaltningen står i dessa frågor i tät kontakt med säkerhetschef och Enheten för trygghet, brottsförebyggande och säkerhet samt med eventuella inrättade forum vid akuta eller aktuella särskilda händelser. Under den senaste tiden har

övningar genomförts såväl för krishantering som agerande vid händelse av krig. Förvaltningen har uppdaterat den övergripande planen för krishantering.

Till stöd för våra förskolors och skolors arbete finns material som Skolverket har tagit fram ([Säkerhet och krisberedskap i skola och förskola - Skolverket](#)). Förskolor och skolor är skyldiga att säkra tryggheten för eleverna. Personal har också ett tillsynsansvar och ett ansvar enligt arbetsmiljölagen. Utifrån det årliga systematiska arbetsmiljöarbetet, SAM, så är fysiska skyddsronder en del av aktiviteterna. I underlaget vid dessa ronder så är till exempel en av frågorna ”Finns fungerande säkerhetsrutiner för att hantera en hot- och våldssituation?”. På förvaltningsövergripande nivå föreslogs i arbetsmiljöanalysen 2021 ett fördjupat arbete kring vad för typ av hot- och våldssituationer som uppstår. En åtgärd som det kommer att tas ett mer aktivt grepp kring under hösten 2022.

Alla skolformer har ett pågående och aktivt arbete kring säkerhet och under det senaste året har det upparbetats krisplaner inom respektive skolform. Alla enheter inom den kommunala huvudmannen har en upparbetad kompetens kring att göra riskbedömningar utifrån att pandemin krävde återkommande sådant arbete. Det finns specifika aktiviteter inplanerade till hösten 2022 riktade mot pågående dödligt våld (PDV) inom grund- och gymnasieskolan samt dialog kring eventuella förstärkningar kring kameraövervakning. Utbildningen inom PDV är riktad mot all personal på samtliga grund- och gymnasieskolor vilken sedan kompletteras med en fördjupad utbildningsinsats för skolläda/krisledningarna. Inom förskolan så övar varje enhet på så kallad inrymning utifrån en gemensam rutin. Löpande så anmäls dåligt upplysta platser och fastighetsägaren gör exempelvis åtgärder under sommaren 2022 på en förskola där utebelysningen har varit för mörk. Ytterligare exempel på pågående arbete är att två grundskolor testar en app som syftar till att snabbt kunna kommunicera mellan personalen om något skulle inträffa, exempelvis vid händelse av okända personer på skolan, parallellt med detta pågår en dialog kring möjligheterna att upprätta trådlös internkommunikation på skolorna. Vissa skolor utbildas nu för att bli rapportörer i Embrace, en del kommunens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete för att registrera var och när det inträffar brott och andra otrygghetsskapande händelser.

Beskrivning av rutiner med mera enligt förslaget omfattar cirka 200 enheter. Förvaltningen föreslår att tillgängliga resurser under 2022 används för arbete med redan planerade aktiviteter under hösten. Om nämnden önskar gå vidare med initiativet kan ett uppdrag ges till förvaltningen i verksamhetsplan eller internkontrollplan för 2023 så att uppdraget kan ges de resurser som behövs.

Ekonomiska konsekvenser

Ej aktuellt.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 30 maj 2022
- Bilaga, Initiativärende den 9 maj 2022 från KD, M och C om säkra skolor

Utbildningsförvaltningen

Susana Olsson Casas
Utbildningsdirektör

NÄMNDINITIATIV SÄKRA SKOLOR

I många av kommunens verksamheter – exempelvis det nya stadshuset – är det noga med säkerhet, skalskydd och inpasseringskontroller. Vissa delar är särskilt känsliga / utsatta, såsom socialförvaltningen och försörjningsstöd – och inom vård- och omsorgsverksamhet behöver man ta tillvara patienters / brukares säkerhet och hälsa enligt den lagstiftning som styr verksamheten.

Kommunen har ett väl utvecklat säkerhetsarbete, och det har talats mycket om säkerheten i kommunens centrala delar, där ordningsvakter har inrättats på oppositionens initiativ, och det har varit mycket diskussioner om mer kameror och bättre övervakning i brottsförebyggande, och -uppklarande syfte.

På våra skolor ligger dock säkerhetsarbetet efter. Många skolor saknar skalskydd vilket gör att obehöriga kan ta sig in utan problem, och vi ser en hotbild med våld, narkotika, bränder och andra incidenter som kan skada elevers och barns liv och hälsa. Därför är det viktigt att stärka säkerheten och tryggheten i skolorna och stärka skalskydd och säkerhetsrutiner i hela verksamheten.

Delvis rör det utemiljöerna där det också finns mycket att göra med bättre belysning, rondering på kvällar och helger, rensning av buskage och översyn av wifi-tillgänglighet. Detta arbete kompliceras av att det är många aktörer inblandade, utbildningsförvaltningen tillsammans med skolfastighetsbolaget, Gata- och parkförvaltningen, samt intilliggande fastighetsägare.

När det gäller skalskydd och säkerhet på själva skolorna tror vi dock det är viktigt med snabba och konkreta åtgärder. Det måste finnas en krisberedskap som förebygger tragiska konsekvenser av allvarliga händelser.

Inrymningar måste kunna göras säkert, och elever kunna befinna sig i avlåsta utrymmen om det skulle behövas. Det måste finnas tydliga rutiner och tekniska möjligheter för låsning av skolor och delar av skolor, kopplat till kontroll av vilka personer som rör sig i skolmiljön. Skolverket har vägledning för detta som bör användas. Glaspartier och dörrar som ej går att låsa behöver ses över.

Vi föreslår därför

Att utbildningsdirektören ges i uppdrag att för nämnden beskriva nuläge och rutiner när det gäller skalskydd, avlåsnings / inrymning av skolor och kontroll när det gäller vilka personer som har tillträde till skolor och förskolor

Samt att till nämnden komma med förslag på åtgärder i syfte att åtgärda de brister som finns idag (i samband med verksamhetsplanen för kommande år)

Jonas Segersam (KD)

Christopher Lagerqvist (M)

Olle Romlin (C)